
Střední odborná škola stravování Říčany s. r. o. 
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
T: 313 037 153, MT: 603 710 168, 604 322 877, 737 705 515, datová schránka: 6gw4t6f 
Web: www.sosricany.cz, E-mail: info@sosricany.cz, Moodle: https://moodle.sosricany.cz 
 

   

 

Žádost o uznání dosaženého vzdělání 
 

Podmínky pro uznání dosaženého vzdělání žáka stanoví zákon o předškolním, základním, 

středním, vyšším a jiném vzdělávání č.561/2004 Sb. (školský zákon) § 70; a Vyhláška 

č.13/2005 § 7, § 8 a § 9: 

Ředitel školy uzná ucelené dosažené vzdělání žáka podle § 66, pokud je doloženo dokladem o tomto vzdělání nebo jiným prokazatelným 

způsobem. Částečné vzdělání žáka může ředitel školy uznat, pokud je doloženo dokladem o tomto vzdělání nebo jiným prokazatelným 

způsobem a od doby jeho dosažení neuplynulo více než 10 let nebo pokud žák znalosti z tohoto vzdělání prokáže při zkoušce stanovené 

ředitelem školy. Uzná-li ředitel školy dosažené vzdělání žáka, uvolní žáka z vyučování a hodnocení v rozsahu uznaného vzdělání. 

Za ucelené dosažené vzdělání žáka se považuje vzdělávání ve střední škole, konzervatoři, vyšší odborné škole nebo vysoké škole v České 

republice nebo v zahraničí, které je doloženo dokladem o jeho úspěšném ukončení, nebo jiným prokazatelným způsobem. Doklad o 

úspěšném ukončení vzdělávání musí být opatřen nostrifikační doložkou nebo osvědčením o rovnocennosti dosaženého vzdělání. 

Ředitel školy vždy uzná ty části vzdělávacího programu, jejichž obsah a rozsah je shodný v absolvovaném a současně studovaném oboru 

vzdělání. 

Za částečné vzdělání žáka se považuje absolvování pouze některých ročníků jiné střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy nebo 

vysoké školy v České republice nebo v zahraničí, či jiné vzdělávání, zejména v odborných kurzech nebo jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky. 

Při zaznamenávání uznání dosaženého vzdělání na vysvědčeních škola do příslušných rubrik pro hodnocení žáka uvádí výraz „uznáno“ 

s odkazem na vysvětlivku, která bude na zadní straně vysvědčení obsahovat bližší podrobnosti. V povinné dokumentaci školy se 

postupuje obdobně. 

 

Jméno a příjmení žáka:   

 

Rodné číslo: 

 

Datum narození:  

 

Adresa pro doručení rozhodnutí: 

 

 

 

Odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

Přílohy:   ověřené kopie dokladu o úspěšném ukončení předchozího vzdělávání 

(nostrifikační doložka u dokladu ze zahraničí) 

   

 

V Říčanech dne:  

 

 

 …………………………………..      ………………………………….. 
      podpis žáka      Podpis zákonného zástupce 

   

http://www.sosricany.cz/
mailto:info@sosricany.cz
https://moodle.sosricany.cz/

